2022 年８月５日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 テ ク ノ フ レ ッ ク ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 前 島  岳

（コード番号：3449 東証スタンダード市場）

問 合 わ せ 先 取締役兼専務執行役員管理本部長 川 上 展 生

TEL. 03-5822-3211

法人税等調整額（益）（個別）の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、法人税等調整額（益）の計上について決議いたしました。本件につ

きましては、当社の財政状態、経営成績およびキャッシュ・フローの状況に著しい影響を与える事象として、金

融商品取引法第 24 条の５第４項および企業内容等の開示に関する内閣府令第 19 条第２項第 12 号の規定

に基づき、本日、臨時報告書を提出いたしましたので、お知らせいたします。

１. 本件の概要

当社は、2022 年４月 1 日付で株式会社アクアリザーブ（以下、「アクアリザーブ」といいます。）を吸収合

併いたしました。本吸収合併に伴い、アクアリザーブから引き継いだ繰越欠損金など将来減算一時差異等

について、当社の 2022 年 12 月期および今後の業績動向等を総合的に勘案し、将来の課税所得を見積

り、繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、2022 年 12 月期第２四半期会計期間（2022 年４月１日～

2022 年６月 30 日）において、繰延税金資産を計上し、法人税等調整額（益）566,108 千円を、個別決算お

よび連結決算に計上することといたしました。

２. 業績への影響

本件につきましては、2022 年 12 月期第２四半期の決算にて、既に計上しております。

通期の連結業績予想につきましては、2022 年２月９日に公表いたしました予想に変更はございません。

以 上